
  

 

5426/23   st/JAV/er 1 

 JAI.2  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2023 m. sausio 23 d. 
(OR. en) 
 
 
5426/23 
 
 
 
 
JAI 52 
COPEN 13 
CYBER 6 
ENFOPOL 26 
TELECOM 5 
EJUSTICE 1 
DATAPROTECT 7 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2021/0383(NLE) 

 

  

 

PRANEŠIMAS DĖL „I/A“ PUNKTO 

nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 

kam: Nuolatinių atstovų komitetui (COREPER II) / Tarybai 

Komisijos dok. Nr.: 14614/21 + ADD 1 + ADD 2 

Dalykas: Tarybos sprendimas, kuriuo valstybės narės įgaliojamos dėl Europos 
Sąjungos interesų pasirašyti Konvencijos dėl elektroninių nusikaltimų 
antrąjį papildomą protokolą dėl glaudesnio bendradarbiavimo ir elektroninių 
įrodymų atskleidimo 

‒ Priėmimas 
  

1. 2019 m. birželio 6 d. Taryba priėmė sprendimą, kuriuo Komisijai buvo suteikti įgaliojimai 

Sąjungos vardu dalyvauti derybose dėl Konvencijos dėl elektroninių nusikaltimų antrojo 

papildomo protokolo dėl glaudesnio bendradarbiavimo ir elektroninių įrodymų atskleidimo 

(toliau – protokolas). 

2. Protokolo tikslas – pateikti bendras taisykles tarptautiniu lygmeniu, kad būtų glaudžiau 

bendradarbiaujama kovojant su kibernetiniais nusikaltimais ir renkant įrodymus elektronine 

forma, kurių reikia atliekant baudžiamuosius tyrimus arba vykdant baudžiamąjį procesą. 



  

 

5426/23   st/JAV/er 2 

 JAI.2  LT 
 

3. 2021 m. lapkričio 17 d. Europos Tarybos Ministrų Komitetas priėmė protokolo tekstą, o 

2022 m. gegužės 12 d. protokolas buvo pateiktas pasirašyti. 

4. 2021 m. lapkričio 25 d. Komisija pateikė Tarybai: 

a) pasiūlymą dėl Tarybos sprendimo, kuriuo valstybės narės įgaliojamos dėl Europos 

Sąjungos interesų pasirašyti Konvencijos dėl elektroninių nusikaltimų antrąjį papildomą 

protokolą dėl glaudesnio bendradarbiavimo ir elektroninių įrodymų atskleidimo 

(dok. 14612/21+ADD 1); 

b) pasiūlymą dėl Tarybos sprendimo, kuriuo valstybės narės įgaliojamos dėl Europos 

Sąjungos interesų ratifikuoti Konvencijos dėl elektroninių nusikaltimų antrąjį papildomą 

protokolą dėl glaudesnio bendradarbiavimo ir elektroninių įrodymų atskleidimo 

(dok. 14614/21+ADD 1+ADD 2). 

5. 2022 m. kovo 11 d. Teisminio bendradarbiavimo baudžiamosiose bylose darbo grupės 

(COPEN) (e. įrodymai) posėdyje delegacijos pritarė siūlomų Tarybos sprendimų tekstui su 

padarytais keliais pakeitimais. Šiame posėdyje parengti tekstai pateikiami 

dokumentuose 6791/22, 6792/22, 6793/22 ir 6795/22. 

6. Europos Parlamento pritarimas yra būtina sąlyga siekiant priimti sprendimą, kuriuo valstybės 

narės įgaliojamos ratifikuoti protokolą. Europos Parlamentas savo pritarimą davė 2023 m. 

sausio 17 d. (dok. P9_TA(2023)0002). 

7. Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta pirmiau, ir su sąlyga, kad bus gautas Nuolatinių atstovų 

komiteto patvirtinimas, Tarybos prašoma: 

– priimti sprendimą, kuriuo valstybės narės įgaliojamos dėl Europos Sąjungos interesų 

ratifikuoti nurodytą protokolą; teisininkų lingvistų patvirtinta galutinė šio sprendimo 

redakcija pateikiama dokumentuose 6438/22+ADD 1 ir 14898/21. 

 


		2023-01-24T10:58:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



